烟安〔2016〕14号

关于做好G20峰会期间全市安全生产
工作的通知
各县市区人民政府（管委）安委会，市政府安委会有关成员单位：

2016年G20峰会将于9月4日-5日在浙江杭州举行。为确保峰会期间全市安全生产形势稳定，根据市委、市政府决策部署，现就做好峰会期间安全生产工作通知如下：

一、高度重视峰会期间安全生产工作

各级各有关部门和单位要认真贯彻落实习近平总书记和李克强总理关于安全生产的系列重要讲话和重要指示精神，牢固树立安全生产“红线”意识、责任意识、担当意识，认真落实安全生产“党政同责、一岗双责、失职追责”责任制，按照“管行业必须管安全，管业务必须管安全、管生产必须管安全”的要求，认真研究，周密部署，抓实抓细峰会期间的安全生产工作。要认真分析查找本县市区、本部门和本单位安全生产的薄弱环节和突出问题，制定各项安全生产防范措施和应急救援预案，坚决杜绝较大以上生产安全事故，确保万无一失。各县市区、乡镇（街道）和各部门主要领导要亲自过问，分管领导要靠上抓，深入一线，带队开展安全检查，确保各项措施落实到位。
二、突出抓好重点行业领域安全防控
各级各有关部门和单位要结合当前全市正在开展的安全生产事故隐患“大排查、快整治、严执法”活动，对重点企业、重大危险源、重点隐患分级落实监控人员，落实责任，严密监控。公安部门要加强路面管控，加大超载、超限、超员,酒后驾车、农用车载人上路等查处力度；强化人员密集场所，重点防火单位和人员密集型企业的消防管控；严格监控剧毒危险化学品企业，严查保存、领取、使用管理环节，防止剧毒化学品流失。安监部门要突出抓好地下开采非煤矿山、危化品生产企业、烟花爆竹销售、冶金、建材等重点企业管控。交通运输部门要加强车站、码头、道路和海上运输企业管控；住建部门要强化建筑施工工地管控；城管部门要加大液化气市场管控力度；质监部门要集中做好全市特种设备安全监控工作。其它各有关部门也要按照职责要求，认真落实安全管控措施，严防死守，确保不发生问题。

三、进一步落实部门安全生产监管责任

各有关部门要认真落实监管责任，针对重点部位、重点区域的具体任务，逐一明确工作责任，层层分解任务、细化措施、明确目标，确保监管到位。各负有安全生产监管职责的部门要按照职责分工认真做好分管领域的安全生产监督管理工作。行业主管部门要加强对本行业安全生产工作的管理和指导,组织本行业安全生产检查,指导本行业排查治理隐患。要突出煤矿、非煤矿山、危险化学品、油气输送管道、道路交通、建筑施工、消防、海上运输、旅游以及人员密集场所等重点行业领域，严格组织安全监督检查，严密督导落实各项防范措施。要加大对会议期间停产高危行业企业的安全监管监察力度，督促企业制定并严格执行复产安全检查方案，未经检查或检查不合格的不得复产。
四、加强峰会期间安全生产应急值守工作

各级各有关部门和单位要高度重视，建立健全峰会期间安全生产事故应急预案，细化紧急情况下的各项应急措施，准备充足的救援物资和抢救装备。要严格执行领导干部带班制度，值班值守人员要恪尽职守。要进一步健全完善值班工作制度，规范值班工作程序，认真落实24小时在岗值班制度。要切实提高生产安全事故快速处置能力，一旦发生生产安全事故，要根据事故的危害程度、影响范围和控制事态能力迅速启动应急预案，快速组织应急救援队伍，调集应急救援物资，及时、有序、科学、安全地开展救援工作，最大限度降低事故损失和事故影响。

烟台市人民政府安全生产委员会

2016年8月31日
信息公开形式：主动公开
烟台市人民政府安全生产委员会文件

件4JIANJI件

台市人民政府文件

2016年8月31日印发

烟台市人民政府安全生产委员会办公室

— 4 —

— 3 —